АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

НОТАРИАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»

ПРИКАЗ

Москва

2 октября 2020 г.                    № 18/1

О внесении изменений в Политику Автономной некоммерческой

организации дополнительного профессионального образования «Центр

научно-методического обеспечения нотариальной деятельности» в

отношении обработки персональных данных, утвержденную приказом от

30.06.2020 № 10

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных», на основании Указа Мэра Москвы от 05.03.2020

№ 12-УМ «О введении режима повышенной готовности», учитывая письмо

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека от 10.03.2020 N 02/3853-2020-27 «О мерах по

профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (вместе с

«Рекомендациями по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-

19) среди работников»), письмо Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека от 20.04.2020 № 02/7376-

2020-24 «О направлении рекомендаций по организации работы предприятий в

условиях распространения рисков COVID-19» (вместе с «МР 3.1/2.2.0172/5-20.

3.1. Профилактика инфекционных болезней. 2.2. Гигиена труда. Рекомендации

по организации работы предприятий в условиях сохранения рисков

распространения COVID-19. Методические рекомендации»)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в Политику Автономной некоммерческой организации

дополнительного профессионального образования «Центр научно-

методического обеспечения нотариальной деятельности» в отношении

обработки персональных данных (далее – Политика), утверждённую приказом

от 30.06.2020 № 10 «Об организации работы с персональными данными в

Автономной некоммерческой организации дополнительного

consultantplus://offline/ref=94904520C36B897C066553642549B4F93FFFD858918B08CCCD1F6FAF18E75371401E294CE1222CA31346FF952ER3MDN

профессионального образования «Центр научно-методического обеспечения

нотариальной деятельности», следующие изменения:

1.1 Абзац 4 пункта 3.2 Политики в отношении обработки персональных

данных после слов «Приложение 3» дополнить словами «Приложение 4».

2. Начальнику учебно-методического отдела Орешкиной О.В. ознакомить

всех работников с изменениями, вносимыми в Политику в отношении

обработки персональных данных.

3. Системному администратору Струкову А.И. разместить изменения в

Политику на официальном сайте АНО ДПО «Научно-методический Центр».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

АНО ДПО «Научно-методический Центр»           Н. Д. Склярова

С приказом ознакомлен (а):

______________________

______________________

______________________

______________________

______________________

______________________

 Приложение 4

к Политике, утверждённой приказом

АНО ДПО «Научно-методический Центр»

от 30 июня 2020 г. № 10

Согласие

на обработку персональных (биометрических) данных работников Автономной

некоммерческой организации дополнительного профессионального образования

«Центр научно-методического обеспечения нотариальной деятельности»
Я, ___________________________________________________________________,

(Ф.И.О. субъекта персональных данных)

паспорт серии __________ номер ____________, выдан

__________________________________________________________________________

(дата выдачи, кем выдан),

____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
зарегистрирован(а) по адресу: ________________________________________________

(адрес регистрации)

__________________________________________________________________________,

своей волей и в своём интересе подтверждаю своё согласие на обработку моих

персональных (биометрических) данных в Автономной некоммерческой организации

дополнительного профессионального образования «Центр научно-методического

обеспечения нотариальной деятельности» (далее – Центр) (г. Москва,

ул. Долгоруковская, д. 15, стр. 4 5) в соответствии ст. ст. 23, 24 Конституции Российской

Федерации, ст.ст. 9,10,11 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных» в целях уточнения самочувствия и организации профилактических мероприятий

для противодействия распространения новой коронавирусной инфекции (COVID 19).

Перечень действий с персональными (биометрическими) данными, на

совершение которых даётся согласие: обработка персональных (биометрических)

данных, включая (без ограничения) сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу

(распространение, в том числе передачу третьим лицам, предоставление, доступ),

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение. Обработка персональных

(биометрических) данных может осуществляться с применением следующих основных

способов: сбор, хранение, запись биометрических данных на электронные носители и их

хранение.

Способы обработки персональных данных: на бумажных носителях; в

информационных системах персональных данных с использованием и без использования

средств автоматизации, а также смешанным способом.

Перечень персональных, в том числе биометрических данных, на обработку
которых я даю согласие:

– информация о посещении мною зарубежных стран, о прохождении карантина

после приезда из зарубежных стран и о контактах с людьми, посещавшими зарубежные

страны;

– информация о нахождении членов семьи и (или)сожителей на карантине;

– информация о наличии (отсутствии) признаков ОРВИ;

– показания температуры тела;

– сведения о хронических заболеваниях и беременности;

– результаты прохождения тестирования на новую коронавирусную инфекцию

(COVID 19).

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной

форме.

Я уведомлен (а), что новая коронавирусная инфекция (COVID 19) внесена в

перечень заболеваний, представляющих опасность для окружающих, в соответствии

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 № 66. Нарушение

режима карантина в случае выявления у меня новой коронавирусной инфекции (COVID

19) влечёт ответственность, в том числе уголовную, – вплоть до лишения свободы на срок

до пяти лет в соответствии со статьёй 236 УК РФ.

Дата начала обработки персональных данных: ____ _____________ 20___год

Подпись _______________________/________________________/

		2024-11-29T12:38:29+0300
	АНО ДПО "НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР"